
№113 /7424/ 
вторник 
30 мая 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.05.2023 № РД-1320

О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 02.02.2023 № РД-177 

«О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) по внесению 
изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Буянова, Красноармейская, 
Никитинская, Л. Толстого в Ленинском и Железнодорожном районах) городского округа Самара, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 17.01.2020 № 16 «Об утверждении документаций 

по планировке территорий (проектов межевания территорий, 
занимаемых многоквартирными жилыми домами) 

в городском округе Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом городского округа Самара Самарской области, в связи с исправлением технической ошибки:

1. Внести изменение в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
02.02.2023 № РД-177 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подго-
товки документации по планировке территории (проекта межевания территории) по внесению изменений 
в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, занимаемых многоквартир-
ными жилыми домами в границах улиц Буянова, Красноармейская, Никитинская, Л. Толстого в Ленинском 
и Железнодорожном районах) городского округа Самара, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 17.01.2020 № 16 «Об утверждении документаций по планировке территорий 
(проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе 
Самара» (далее - распоряжение), изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настояще-
му распоряжению.

2. Управлению развития  территорий Департамента градостроительства городского  округа Самара в те-
чение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование 
в газете «Самарская газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента В.Ю.Чернов 

Приложения к Распоряжению 
Департамента Градостроительства 
городского округа Самара №РД-1320 
от 29.05.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/397750.

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023 № 168

О назначении публичных слушаний по планировке территории (проект межевания территории)  
по внесению изменений в документацию по планировке территории 

(проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах 
улиц Александра Матросова, Ставропольской, Двадцать второго Партсъезда, 

Нагорной в городском округе Самара), утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 21.11.2022 № 1012 

«Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, 
занимаемых многоквартирными домами) в городском округе Самара»

На основании статей 5.1, 45 и пункта 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграниче-
нии полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских 
районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», 
Устава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руковод-
ствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности в Промышленном внутригородском районе город-
ского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара от 08.08.2018 № 134, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по планировке территории (проект межевания территории) по внесе-
нию изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, занимаемых 
многоквартирными жилыми домами в границах улиц Александра Матросова, Ставропольской, Двадцать 
второго Партсъезда, Нагорной в городском округе Самара), утвержденную постановлением Администра-
ции городского округа Самара от 21.11.2022 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке терри-
торий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными домами) в городском округе Са-
мара» (далее – Проект) согласно документации, подготовленной на основании распоряжения Департамен-
та градостроительства городского округа Самара от 17.04.2023  № РД-856 «О разрешении муниципальному 
предприятию города Самары «Архитектурно-планировочное бюро» подготовки документации по плани-
ровке территории (проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по планиров-
ке территории (проект межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в грани-
цах улиц Александра Матросова, Ставропольской, Двадцать второго Партсъезда, Нагорной в городском 
округе Самара), утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 21.11.2022 

№ 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, за-
нимаемых многоквартирными домами) в городском округе Самара»

2. Провести публичные слушания по Проекту в период с 30.05.2023 по 27.06.2023 (включительно).  
3. Инициатором публичных слушаний по Проекту является Глава Промышленного внутригородского 

района городского округа Самара. 
4. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по Проекту, 

отдел архитектуры Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара.
5. В целях ознакомления населения Промышленного внутригородского района городского округа Сама-

ра с Проектом и проведения по нему публичных слушаний отделу архитектуры Администрации Промыш-
ленного внутригородского района городского округа Самара: 

5.1. подготовить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту и опубликовать 30.05.2023 в газе-
те «Самарская Газета» и разместить на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) 
во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование», а также разместить на информацион-
ных стендах в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32 «А», отдел по работе с обращениями граждан Администра-
ции Промышленного внутригородского района городского округа Самара;

5.2. официально разместить 06.06.2023 Проект в газете «Самарская Газета» и разместить на сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное 
опубликование»;

5.3. обеспечить прием предложений и замечаний жителей Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара с 06.06.2023 по 16.06.2023  (включительно):

- в письменной форме по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, д. 32;
- в форме электронного документа по адресу электронной почты: promadm@samadm.ru, в том числе с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций);

- посредствам записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, находящегося в помещении 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Сама-
ра, ул. Краснодонская, 32 «А», отдел по работе с обращениями граждан;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
5.4. обеспечить проведение экспозиции Проекта с 06.06.2023 по 16.06.2023, с понедельника по пятницу 

с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел 
по работе с обращениями граждан Администрации Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара;

5.5. провести собрание участников публичных слушаний 20.06.2023  в 16.00 ч. в здании Администрации 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара, по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, № 32, каб.213;

5.6. зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе публичных 
слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

5.7. протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 3 (трех) 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний направить для рассмотрения Главе Промышлен-
ного внутригородского района городского округа Самара;

5.8. официально опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний 27.06.2023 
в газете «Самарская Газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Промышленно-

го внутригородского района городского округа Самара А.В. Свирень.

Глава Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Д.В. Морозов

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

от  30.05.2023
 
1. Наименование проекта: планировка территории (проект межевания территории) по внесению изме-

нений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий, занимаемых много-
квартирными жилыми домами в границах улиц Александра Матросова, Ставропольской, Двадцать второ-
го Партсъезда, Нагорной в городском округе Самара), утвержденную постановлением Администрации го-
родского округа Самара от 21.11.2022 № 1012 «Об утверждении документаций по планировке территорий 
(проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными домами) в городском округе Самара»

2. Перечень информационных материалов к проекту: документация по планировке территории (проект 
межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект ме-
жевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц Александра Ма-
тросова, Ставропольской, Двадцать второго Партсъезда, Нагорной в городском округе Самара), утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Самара от 21.11.2022 № 1012 «Об утверждении 
документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартир-
ными домами) в городском округе Самара»

3. Порядок проведения публичных слушаний: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением 
Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 08.08.2018 № 
134.

4. Срок проведения публичных слушаний: с 30.05.2023 по 27.06.2023   (включительно)
5. Место, дата открытия экспозиции или экспозиций проекта: отдел по работе с обращениями граждан 

Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443009,                        
г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», 20.06.2023.

6. Срок проведения экспозиции или экспозиций проекта, дни и часы, в которые возможно посещение 
экспозиции или экспозиций: с 06.06.2023 по 16.06.2023  с понедельника по пятницу с 09.00 ч. до 12.00 ч. и с 
14.00 ч. до 16.30 ч. по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел по работе с обращениями 
граждан Администрации Промышленного внутригородского  района  городского округа Самара.

7. Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающих-
ся проекта: 

- в письменной форме по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, д. 32;
- в форме электронного документа по адресу электронной почты: promadm@samadm.ru, в том числе с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций);

- посредствам записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, находящегося в помещении 
Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Сама-
ра, ул. Краснодонская, 32 «А», отдел по работе с обращениями граждан;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
8. Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта: с 

06.06.2023 по 16.06.2023.    



2 №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

9. Официальный сайт, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему: сайт Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) во вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

10. Дата, время и место проведения собрания или собраний участников публичных слушаний: 20.06.2023 
в 16.00 ч. в здании Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
по адресу: г. Самара, ул. Краснодонская, д.32, каб.213

ТРЕБОВАНИЕ
к владельцам объектов

Администрация Промышленного внутригородского района городского округа Самара сообщает, что в 
рамках исполнения полномочий по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения ав-
тотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих ор-
ганизации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), само-
вольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной 
или муниципальной собственности, утвержденных Постановлением №53 от 11.02.2022, будут осуществле-
ны действия по принудительному демонтажу следующих объектов:

п Вид объекта Адрес места размещения объекта

1 торговый павильон г. Самара, Промышленный район, Ново-Вокзальная д.257/1

2
ограждающее устрой-
ство (забор)

г. Самара, Промышленный район, возле д. 238 по ул. Ново-Садовая

3 торговый павильон г. Самара, Промышленный район, возле д. 87 по ул. Стара Загора

4 «модуль - Баня» г. Самара, Промышленный район, возле д. 163А по ул. Московское шоссе

5
деревянные конструк-
ции

г. Самара, Промышленный район, возле д. 163А по ул. Московское шоссе

Указанные объекты внесены в Реестр некапитальных строений, сооружений (в том числе временных по-
строек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств) самовольно 
установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муни-
ципальной собственности, подлежащих демонтажу, вывозу, хранению и по истечении семи дней с момента 
размещения данного сообщения будут подлежать принудительному демонтажу.

Администрация района предлагает Вам добровольно, своими силами и за свой счет в семидневный срок 
вывезти самовольно установленный объект.

При неисполнении требования о добровольном вывозе самовольно установленного объекта Админи-
страцией района в рамках полномочий предполагается проведение мероприятий по принудительному де-
монтажу и вывозу указанных объектов.

Возмещение затрат, понесенных Администрацией района на проведение указанных работ, будет возло-
жено на владельца демонтируемого объекта.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить их 
уполномоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. Самара, 
ул. Краснодонская, д.32, каб. 117, тел. 995-68-92.

Заместитель Главы Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара А.В. Свирень

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «24» мая 2023 г. № 140

О внесении изменения в Положение 
«О муниципальном жилищном контроле на территории 

Советского внутригородского района городского округа Самара», 
утвержденное Решением Совета депутатов 

Советского внутригородского района городского округа Самара 
от 25 октября 2021 года № 61

Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Положение «О муниципальном жилищном контроле на тер-
ритории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Сове-
та депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61, 
Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Приложение 1 «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществле-
нии муниципального жилищного контроля на территории Советского внутригородского района городско-
го округа Самара» к Положению «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского вну-
тригородского района городского округа Самара», утвержденному Решением Совета депутатов Советско-
го внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61 (в редакции Решений 
Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 27.12.2021 № 78, от 
28.06.2022 № 101) изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского внутригородского района В.А. Бородин

Председатель Совета депутатов П.П. Барсуков

Приложение
к Решению  Совета депутатов 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара

от «24» мая 2023 г. № 140

«Приложение 1
к Положению

«О муниципальном жилищном контроле
на территории Советского 
внутригородского района

 городского округа Самара»

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований 
при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с аналогичным периодом 
предшествующего календарного года, поступивших в адрес Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность 
обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартир-
ном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от ор-
ганов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фак-
тах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 
Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в го-
сударственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, 
формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 
Жилищного кодекса Российской Федерации.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «24» мая 2023 г. № 141

О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле 
на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», 

утвержденное Решением Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара 

от 25 октября 2021 года № 62

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на тер-
ритории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Сове-
та депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 62, 
Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Советского внутригород-
ского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутриго-
родского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 62 (в редакции Решений Совета депу-
татов Советского внутригородского района городского округа Самара от 27 декабря 2021 года № 79, от 28 
июня 2022 года № 102)  (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 2 Положения:
1.1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«4) профилактический визит.»;
1.1.2. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Профилактический визит проводится Инспектором в форме профилактической беседы по месту осу-

ществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В хо-
де профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъ-
являемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям 
риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и 
об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его 
отнесения к соответствующей категории риска.

В ходе профилактического визита Инспектором может осуществляться консультирование контролиру-
емого лица в порядке, установленном статьей 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

В ходе профилактического визита Инспектором может осуществляться сбор сведений, необходимых для 
отнесения объектов контроля к категориям риска.

При проведении профилактического визита гражданам, организациям предписания об устранении на-
рушений обязательных требований не выдаются. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе 
профилактического визита, носят рекомендательный характер.

В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представ-
ляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или та-
кой вред (ущерб) причинен, Инспектор незамедлительно направляет информацию об этом Главе Советско-
го внутригородского района городского округа Самара для принятия решения о проведении контрольных 
мероприятий.»;

1.2. приложение 1 «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществле-
нии муниципального земельного контроля на территории Советского внутригородского района городско-
го округа Самара» к Положению изложить в редакции согласно приложению    к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского внутригородского района В.А. Бородин

Председатель Совета депутатов П.П. Барсуков

Приложение
к Решению Совета депутатов 

Советского внутригородского района 
городского округа Самара

от «24» мая 2023 г. № 141

«Приложение 1
к Положению

«О муниципальном земельном контроле
на территории Советского 
внутригородского района

 городского округа Самара»



Самарская газета • №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 3

Официальное опубликование

Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований 
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

Советского внутригородского района городского округа Самара

1. Превышение площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем земельного участка над площадью земельного участка соответствующего лица, сведения о ко-
торой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправ-
ления, более чем на 10 %.

2. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отнесен-
ного к землям населенных пунктов, от границ земельного участка соответствующего лица, сведения о кото-
рой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправле-
ния, более чем на 20 сантиметров.

3. Отступление фактической границы используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем земельного участка (места размещения ограждения земельного участка), отне-
сенного к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информа-
тики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного 
специального назначения,  от границ земельного участка соответствующего лица, сведения о которой со-
держатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного самоуправления, 
более чем на 1 метр.

4. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и архивах органа местного самоуправ-
ления сведений о правах (документах) на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем земельный участок.

 5. Наступление срока для исполнения собственником (владельцем) земельного участка обязанности по 
приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, ре-
культивации земельного участка в случае, если соответствующий срок установлен нормативными право-
выми актами или иным документом (договором аренды земельного участка, разрешением на использо-
вание земельного участка без его предоставления и установления сервитута, проектной документацией 
и др.).

6. Использование гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного 
участка по целевому назначению, отличному от того, которое указано в Едином государственном реестре 
недвижимости или правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии о нем сведе-
ний в Едином государственном реестре недвижимости.

7. Одновременное наличие следующих факторов: 
1) наличие в отношении контролируемого лица по принадлежащему ему (используемому им) объекту 

муниципального контроля объявленного предостережения, о результатах учета которого у Администра-
ции по истечению 3 месяцев со дня объявления предостережения отсутствует информация и (или) в случае, 
если по истечение 3 месяцев со дня объявления предостережения отсутствуют признаки устранения нару-
шения (угрозы нарушения) обязательных требований;

2) проведение в течение последних 4 месяцев в отношении предусмотренного в предыдущем подпункте 
объекта муниципального контроля контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым ли-
цом, в ходе которого невозможно было установить отсутствие нарушений обязательных требований либо 
признаки устранения нарушения (угрозы нарушения) обязательных требований;

3) наличие в отношении контролируемого лица, предусмотренного подпунктом 1 настоящего пункта, в 
течение последних 4 месяцев направленного уведомления о проведении профилактического визита (при  
условии направления соответствующего уведомления не позднее чем за 5 рабочих дней  до даты проведе-
ния профилактического визита) при отказе контролируемого лица участвовать в профилактическом визи-
те, неполучении контролируемым лицом уведомления о проведении профилактического визита и (или) от-
сутствии контролируемого лица (его представителя) при проведении профилактического визита.

8. Одновременное наличие следующих факторов:
1) проведение в течение последнего полугодия в отношении объекта муниципального контроля кон-

трольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, в ходе которого невозможно было 
установить отсутствие нарушений обязательных требований;

2) проведение в отношении контролируемого лица по принадлежащему ему (используемому им) объек-
ту муниципального контроля, предусмотренному предыдущим пунктом, в течение последнего полугодия 
профилактического визита;

3) повторное проведение в течение последних 2 месяцев в отношении предусмотренного в подпункте 1 
настоящего пункта  объекта муниципального контроля контрольного мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом, в ходе которого невозможно было установить отсутствие нарушений обязатель-
ных требований либо признаки устранения нарушения (угрозы нарушения) обязательных требований.».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от «24» мая 2023 г. № 142

О внесении изменения в Положение «О муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории Советского внутригородского района 

городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 63

Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоу-
стройства на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное 
Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 
2021 года № 63, Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:
1. Пункт 6 статьи 3 Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Со-

ветского внутригородского района городского округа Самара», утвержденного Решением Совета депута-
тов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 63 (в редак-
ции Решений Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 27дека-
бря 2021 года № 80, от 28 июня 2022 года № 103) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях отсутствия контролируемого лица либо его представителя, предоставления контролируемым 
лицом информации Администрации о невозможности присутствия при проведении контрольного меро-
приятия контрольные мероприятия проводятся, контрольные действия совершаются, если оценка соблю-
дения обязательных требований при проведении контрольного мероприятия может быть проведена без 
присутствия контролируемого лица, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о 
проведении контрольного мероприятия.».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского внутригородского района В.А. Бородин
Председатель Совета депутатов П.П. Барсуков

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023 № 25

О внесении изменений в Постановление Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара от 01.09.2017 № 77 

«Об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации 
муниципальной программы формирования современной городской среды 

на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара»
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Кировского внутригородского 

района городского округа Самара в соответствие с Постановлением Правительства Самарской области от 

01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование ком-
фортной городской среды на 2018-2025 годы» (в редакции Постановления Правительства Самарской обла-
сти от 21.12.2022 № 1195) 

постановляю: 
1. Внести в Постановление Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-

мара от 01.09.2017 № 77 «Об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муници-
пальной программы формирования современной городской среды на территории Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Постановления изменить название «муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды Кировского внутригородского района городского округа Самара на 2018-
2022 годы», на «муниципальная программа Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2025 годы».

1.2. В приложении № 1 к Постановлению Администрации: 
1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации Кировского внутригородского 

района городского округа Самара».
1.2.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«Протокол заседания Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания Комиссии раз-

мещается на официальном сайте Администрации Кировского внутригородского района городского округа 
Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://admkir63.ru.».

1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Поста-
новлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 10 (десяти дней) со дня 
принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кировского 
внутригородского района городского округа Самара В.В.Ротерса.

Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара И.А.Рудаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара

от 22.05.2023 №25

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации  

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара  

от 01.09.2017 №77
Состав

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной 
программы формирования современной городской среды на территории 

Кировского внутригородского района городского округа Самара

Рудаков И.А.
Председатель Комиссии:
- Глава Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара;
Заместитель председателя Комиссии:

Ротерс В.В. - Заместитель главы Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара;
Секретарь Комиссии:

Орлова Д.Г. - Начальник отдела технической документации и инициативных 
проектов

Аникин В.В. - Начальник отдела по ЖКХ и благоустройству;
По согласованию - представители Совета депутатов Кировского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области;
По согласованию - иные представители общественности.

»
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Извещение 
владельцам временных (некапитальных) объектов - гаражей, контейнеров, хозпостроек, 

расположенных на территории Куйбышевского района г.Самары по адресам:
ул.Спутника, 10, 12, 14, ул.Лысвенская, 10, 12, 14, 16, а также ул.Уральская, 126

В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городско-
го округа Самара от 17.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения 
временных (некапитальных) объектов, самовольно установленных на территории Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара, за исключением объектов потребительского рынка» предла-
гаем в месячный срок со дня опубликования извещения за счет собственных сил и средств произвести де-
монтаж временных (некапитальных) объектов, расположенных по адресам:

- г.Самара, Куйбышевский район, ул.Спутника, 10, 12, 14, ул.Лысвенская, 10, 12, 14, 16;
- г.Самара, Куйбышевский район, ул.Уральская, 126, либо предоставить в Администрацию Куйбышевско-

го внутригородского района городского округа Самара правоустанавливающие документы на земельные 
участки, на которых расположены указанные объекты.

В случае неисполнения законного требования в установленный срок, указанные временные (некапи-
тальные) объекты будут демонтированы и перемещены в принудительном порядке.

Об исполнении требования, изложенного в настоящем извещении, просим уведомить Администрацию 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в вышеуказанные сроки. 

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.05.2023 № РД-1325

О внесении изменения в распоряжение Департамента градостроительства 
городского округа Самара от 02.02.2023 № РД-174 

«О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) по внесению 
изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территории) 

в границах улиц Ленинской, Вилоновской, Садовой, Ульяновской 
в Ленинском районе городского округа Самара, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа  Самара от 28.10.2019 № 801 «Об утверждении документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах улиц Ленинской, 

Вилоновской, Садовой в Ленинском районе городского округа Самара»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом городского округа Самара Самарской области, в связи с исправлением технической ошибки:

1. Внести изменение в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 
02.02.2023 № РД-174 «О разрешении Департаменту градостроительства городского округа Самара подго-
товки документации по планировке территории (проекта межевания территории) по внесению изменений 
в документацию по планировке территории (проект межевания территории) в границах улиц Ленинской, 



4 №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

Вилоновской, Садовой, Ульяновской в Ленинском районе городского округа Самара, утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа  Самара от 28.10.2019 № 801 «Об утверждении документации 
по планировке территории (проекта межевания территории) в границах улиц Ленинской, Вилоновской, Са-
довой в Ленинском районе городского округа Самара» (далее - распоряжение), изложив приложение № 2 в 
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в те-
чение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование 
в газете «Самарская газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Депар-

тамента градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента В.Ю.Чернов

Приложения к Распоряжению 
Департамента Градостроительства городского округа Самара №РД-1325 
от 29.05.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/397767.

ДЕПАРТАМЕНТ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект к постановлению Администрации городского округа Самара от 22.05.2023 №478 
«О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка»

Проект решения
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
от________________ № _____________

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановле-
нием Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам обществен-
ных обсуждений  от ___________ г. № __________, рекомендаций Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки при Главе городского округа Самара (протокол от ________ г. № _______).

1. Предоставить Ганину А.Б. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка площадью 555,7 кв. м с кадастровым номером 63:01:0340001:202 по адресу: Самарская область, г. Самара, 
р-н Красноглинский, снт СНТ Знамя Октября, д. 4А, под индивидуальное жилищное строительство.

Руководитель Департамента В.Ю. Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 № 507

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Самара 
в 2023 году

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», статьями 16 и 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 12 пункта 
1 статьи 7 Устава городского округа Самара Самарской области в целях осуществления системного подхо-
да при подготовке и проведении мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей го-
родского округа Самара, профилактики безнадзорности и правонарушений  постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского 
округа Самара в 2023 году согласно приложению.

2. Департаменту образования Администрации городского округа Самара, Департаменту опеки, попе-
чительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара, Департаменту культуры                       
и молодежной политики Администрации городского округа Самара, Департаменту  физической  культуры  
и  спорта  Администрации  городского округа Самара: 

2.1. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей, проживающих в городском округе Самара, 
обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
и соблюдение необходимых требований по охране жизни и здоровья детей при проведении мероприятий.

2.2. Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в первоочередном порядке. 

3. Департаменту образования Администрации городского округа Самара, Департаменту опеки, попечи-
тельства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара, Департаменту физической 
культуры и спорта Администрации городского округа Самара, Департаменту экономического развития, ин-
вестиций и торговли Администрации городского округа Самара, Департаменту по вопросам обществен-
ной безопасности и противодействия коррупции Администрации городского округа Самара, Департамен-
ту по управлению персоналом и кадровой политике Аппарата Администрации городского округа Самара:

3.1. Провести совместно с заинтересованными контролирующими организациями комиссионное обсле-
дование детских оздоровительных учреждений на предмет их готовности к оздоровительному сезону, обе-
спечить контроль устранения замечаний, выявленных в результате обследования.

3.2. Организовать мониторинг условий отдыха детей в каникулярное время, в том числе эффективности 
деятельности организаций, оказывающих услуги по отдыху и оздоровлению детей.

4. Департаменту культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара органи-
зовать работу подведомственных учреждений культуры по детским программам, обеспечить музейное об-
служивание     воспитанников     учреждений     отдыха     и    оздоровления по групповым заявкам.

5. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Самаре организовать взаимодействие с организа-
циями, осуществляющими охранную деятельность в детских оздоровительных учреждениях, в целях обе-
спечения общественного порядка.

6. Рекомендовать Средневолжскому ЛУ МВД России на транспорте, Самарской областной общественной 
организации спасания на водах «ОСВОД» проводить активную разъяснительную, профилактическую ра-
боту в учреждениях отдыха и оздоровления детей по предупреждению несчастных случаев на железнодо-
рожном транспорте и водных объектах.

7. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара регулярно 
освещать в средствах массовой информации ход подготовки и проведения мероприятий по организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году.

8. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей при Админи-

страции городского округа Самара обеспечить взаимодействие заинтересованных отраслевых (функцио-
нальных) органов Администрации городского округа Самара, органов исполнительной власти Самарской 
области, федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов, общественных объ-
единений по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 26.05.2023 № 507

План 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления

 и занятости детей городского округа Самара
 в 2023 году

№
п/п

Наименование мероприятия Срок 
испол-
нения

Ответственные исполнители

1 2 4 5

1. Организация работы лагерей с дневным 
пребыванием детей при образовательных 
учреждениях для школьников городского 
округа Самара

июнь Департамент образования Администрации 
городского округа Самара

2. Организация профильных смен в муници-
пальных автономных учреждениях допол-
нительного образования детских оздоро-
вительно-образовательных центрах для об-
учающихся муниципальных образователь-
ных учреждений городского округа Сама-
ра, в том числе состоящих  на учете в орга-
нах внутренних дел  

июнь - 
август

Департамент образования Администрации 
городского округа Самара, Управление МВД 
России по г. Самаре (по согласованию)

3. Организация отдыха и оздоровления детей 
Самарской области в МАУ Центр «Авангард-
Самара» г.о. Самара

август Департамент образования Администрации 
городского округа Самара

4. Организация летней оздоровительной кам-
пании для воспитанников физкультурно-
спортивных организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку, в МАУ г.о. Самара 
«Олимп» 

июнь - 
август

Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

5. Организация профильного заезда для детей 
с ограниченными возможностями здоровья 
в МАУ г.о. Самара «Олимп»

июнь Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

6. Организация отдыха и оздоровления детей-
инвалидов (колясочников), нуждающихся в 
сопровождении, в МАУ городского округа 
Самара «ДОЛ Волжский Артек» 

июнь,
август

Департамент опеки, попечительства и соци-
альной поддержки Администрации город-
ского округа Самара

7. Организация отдыха и оздоровления детей, 
проживающих в городском округе Самара, 
находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, в МАУ городского округа Самара «ДОЛ 
Волжский Артек» 

июль Департамент опеки, попечительства и соци-
альной поддержки Администрации город-
ского округа Самара

8. Организация профильных поездок детей 
городского округа Самара (экскурсии, по-
ходы, участие в соревнованиях, конкурсах)

июнь - 
август

Департамент образования Администрации 
городского округа Самара

9. Организация и проведение культурно- до-
суговых программ на базе муниципальных 
бюджетных учреждений культуры и учреж-
дений дополнительного образования сфе-
ры культуры городского округа Самара

июнь - 
август

Департамент культуры и молодежной поли-
тики Администрации городского округа Са-
мара

10. Организация трудовой занятости детей в 
возрасте от 14 до 17 лет (включительно) в 
каникулярный период и свободное  от уче-
бы время

июнь - 
август

Департамент культуры и молодежной поли-
тики Администрации городского округа Са-
мара

11. Организация разъяснительной, профилак-
тической работы в учреждениях отдыха и 
оздоровления детей по предупреждению 
несчастных случаев на железнодорожном 
транспорте  и водных объектах

июнь - 
август

Департамент образования Администрации 
городского округа Самара, Департамент опе-
ки, попечительства и социальной поддержки 
Администрации городского округа Самара, 
Департамент физической культуры и спор-
та Администрации городского округа Сама-
ра, Средневолжское ЛУ МВД России на транс-
порте (по согласованию), Самарская област-
ная общественная организация спасания на 
водах «ОСВОД» (по согласованию) Управле-
ние МВД России по г. Самаре (по согласова-
нию)

Первый заместитель главы городского округа М.Н.Харитонов



Самарская газета • №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 5

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 509

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты 
городского округа Самара

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Са-
марской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на тер-
ритории Самарской области», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Самарской области, утвержденным приказом министерства промыш-
ленности и торговли Самарской области от 17.06.2019 № 87-п, в целях приведения муниципальных право-
вых актов городского округа Самара в соответствие с требованиями действующего законодательства по-
становляю:

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 26.01.2021 № 30 «О 
внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Са-
мара», изложив пункт 1.18 в следующей редакции:

«1.18. Пункты 1453, 1456, 1494, 1495, 1497, 1502, 1508, 1510, 1512, 1519, 1521, 1523, 1527, 1533, 1543, 1550, 
1551, 1559, 1561, 1563, 1565, 1570, 1572, 1575, 1584, 1594, 1601, 1608, 1610, 1616, 1618, 1650-1653, 1656, 1664, 
1686, 1689, 1691, 1694, 1695, 1702, 1709, 1714, 1717, 1719-1721, 1725, 1726, 1728-1730, 1733 Схемы исклю-
чить.».

2.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского окру-
га Самара» (далее – Схема) следующие изменения:

2.1. В пункте 1452:
столбец 3 «Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключе-

ние которого возможно) в целях расположения НТО» дополнить словами «/договор на размещение НТО»;
в столбце 9 «Статус места расположения НТО» слова «используется, договор от 26.02.2013, 18.04.2012-

16.04.2017, на неопределенный срок» заменить словами «не используется»;
в столбце 10 «Срок расположения НТО» слова «на неопределенный срок» исключить;
в столбце 11 «Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где 

расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоря-
жение соответствующим имуществом, находящимся в государственной 

или муниципальной собственности» слова «Департамент управления имуществом» заменить словами 
«Департамент градостроительства».

2.2.  Пункты 301, 302, 303, 304, 306, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316 и 317 Схемы исключить.
2.3.  Дополнить Схему пунктами согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-

чить размещение постановления Администрации городского округа Самара от 19.04.2013 № 377 «Об ут-
верждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Са-
мара» с учетом внесенных в него настоящим постановлением изменений на официальном сайте Админи-
страции городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Департаменту экономического развития, инвестиций и торговли Администрации городского округа 
Самара направить надлежащим образом заверенные копию настоящего постановления и копию утверж-
денной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Самара 
с учетом внесенных в нее настоящим постановлением изменений, а также их электронные копии в мини-
стерство промышленности и торговли Самарской области в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Пункт 1 и подпункт 2.1 пункта 2 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотно-

шения, возникшие с 26 января 2021 г.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа – руководителя Департамента экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара Зотова В.И.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ                           
 к постановлению Администрации 

городского округа Самара 
 от 29.05.2023 № 509

     СХЕМА 
          размещения нестационарных торговых объектов 

           на территории  городского округа Самара
 

№ 
п/п

Адрес нестацио-
нарного торгово-
го объекта (далее 
- НТО) (при его на-
личии) или адрес-
ное обозначение 
места размеще-
ния НТО с ука-
занием границ 

улиц, дорог, про-
ездов, иных ори-
ентиров (при на-

личии)

Вид догово-
ра (договор 
аренды или 
договор на 

размещение 
НТО), заклю-
ченного (за-

ключение 
которого 

возможно) 
в целях рас-
положения 

НТО 

Кадастровый номер зе-
мельного участка (при его 
наличии) или координа-

ты характерных точек гра-
ниц места размещения НТО                                                         
или возможного места рас-

положения НТО

Номер ка-
дастрово-

го квартала, 
на террито-

рии которого 
расположен                                           
или возмож-
но располо-

жить НТО

Площадь 
земельно-
го участка                                                   
или места 

расположе-
ния НТО в 

здании, стро-
ении, соору-
жении, где 

расположен 
или возмож-
но располо-

жить НТО

Тип 
НТО

Вид 
НТО

Специа-
лизация 

НТО

Статус 
места 
распо-
ложе-

ния НТО

Срок рас-
положения 

НТО

Форма собственности на 
землю или земельный 
участок, здание, строе-

ние, сооружение, где рас-
положен или возможно 
расположить НТО, а так-

же наименование ор-
гана, уполномоченного                                                               

на распоряжение соответ-
ствующим имуществом, 
находящимся в государ-

ственной или муниципаль-
ной собственности

Ас-
сорти-
мент-

ный пе-
речень 
продо-
воль-
ствен-
ных то-
варов 

Преференция 
в соответствии                                               

с частью 8.1 ста-
тьи 5 Закона Са-
марской обла-

сти от 05.07.2010 
№ 76-ГД «О го-

сударственном 
регулировании 
торговой дея-

тельности на тер-
ритории Самар-

ской области»

1 2 3 4 5 6 6.1 7 8 9 10 11 12 13

2273 г. Самара, Самар-
ский район, ул. 
Льва Толстого, 97

договор на 
размещение 
НТО

№ точки 1: координаты 
X-386852,09/Y-1371893,86; 
№ точки 2: координаты 
X-38655,36/Y-1371895,09; 
№ точки 3: координаты 
X-386857,27/Y-1371889, 
94; № точки 4: координаты 
X-386854,55/Y-1371888,88; 
№ точки 5: координаты 
X-385853,97/Y-1371890,34; 
№ точки 6: координаты X- 
386853,49/Y-1371890,16

63:01:0821004 18,25 с е з о н н о е 
(летнее) ка-
фе при ста-
ционарном 
предприя-
тии обще-
ственного 
питания

сезон-
ный

о б щ е -
ственное 
питание

не ис-
пользу-
ется

01.05-30.09 Муниципальная собствен-
ность, Департамент управ-
ления имуществом город-
ского округа Самара

   

2274 г. Самара, Про-
мышленный рай-
он, ул. Демокра-
тическая, 7

договор на 
размещение 
НТО

№ точки 1: координаты X- 
395147,21/Y-1379117,15; 
№ точки 2: координаты 
X-395145,61/Y-1379120,50; 
№ точки 3: координаты 
X-395136,62/Y-1379116,12; 
№ точки 4: координаты X- 
395130,87/Y-1379113,33; 
№ точки 5: координаты 
X-395126,64/Y-1379111,27; 
№ точки 6: координаты 
X-395128,24/Y-1379107,99.

63:01:0707001 110,00 с е з о н н о е 
(летнее) ка-
фе при ста-
ционарном 
предприя-
тии обще-
ственного 
питания

сезон-
ный

о б щ е -
ственное 
питание

не ис-
пользу-
ется

01.05-31.09 Государственная соб-
ственность не разграни-
чена, Департамент градо-
строительства городского 
округа Самара

   

2275 г. Самара, Совет-
ский район, ул. 
Победы - у стан-
ции метро «Безы-
мянка»

договор на 
размещение 
НТО

63:01:0913005:12 63:01:0913005 13,40 киоск н е с е -
з о н -
ный

киоск по 
р е а л и з а -
ции печат-
ной про-
дукции

не ис-
пользу-
ется

  Государственная соб-
ственность не разграни-
чена, Департамент градо-
строительства городского 
округа Самара

   

Заместитель главы городского округа - 
руководитель Департамента экономического развития, 
инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара      

       

В.И.Зотов



6 №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 № 512

Об отказе в предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных участков,  

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

в городском округе Самара

В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами зем-
лепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Город-
ской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по подготов-
ке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 25.04.2023 № КС-
2-0-1,  постановляю:

1.  Отказать Государственному казенному учреждению Самарской области «Управление капитального 
строительства» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке площадью 
7056,6 кв.м с кадастровым номером 63:01:0102001:3 по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Железнодо-
рожный, ул. Никитинская, 2, под амбулаторно-поликлиническое обслуживание с предельной высотой зда-
ний, строений, сооружений – 20 м на основании пункта 2 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пункта 2 статьи 34 Федерального  закона  от  25.06.2002  №  73-ФЗ  «Об   объектах   культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

2.  Отказать АО «Сокское карьероуправление» в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 18700 кв.м с кадастровым номером 63:01:0301004:501 
по адресу: Самарская обл., г. Самара, под предоставление коммунальных услуг на основании отрицатель-
ных голосов членов Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе го-
родского округа Самара. 

3.  Отказать Козлову А.А. в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка площадью 600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0324003:3433 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Красноглинский район, Садоводческое товарищество ОАО «Завод имени А.М.Тарасова», 
массив Сорокин Хутор, Шестая линия, уч. 24, под магазины на основании большинства отрицательных го-
лосов членов Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара.

4.  Отказать Козлову А.А. в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка площадью 658 кв.м с кадастровым номером 63:01:0324003:103 по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, р-н Красноглинский, Сорокины Хутора, уч. 26, шестая улица, под магазины на основании 
большинства отрицательных голосов членов Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки при Главе городского округа Самара.

5.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета».

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 № 519

О проведении в городском округе Самара общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования
 земельного участка

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержден-
ными постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, Положением о порядке организации 
и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 
№ 316,  постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка (далее – Проект решения) в срок с 30 мая 2023 г. по 
20 июня 2023 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту решения. 
2.2. Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения общественных 

обсуждений по Проекту решения на информационном стенде, расположенном в здании Департамента гра-
достроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го 
этажа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отноше-
нии которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способами, обеспечивающими доступ 
участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2.3. Размещение Проекта решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети 
Интернет и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также 
открытие экспозиции по Проекту решения.

2.4. Проведение экспозиции Проекта решения с 6 июня 2023 г. по 13 июня 2023 г. в здании Департамен-
та градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл                  
1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 
13:18), суббота, воскресенье – выходные дни, 12 июня 2023 г. – нерабочий (праздничный) день.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее, чем за 3 (три) дня до 
окончания срока общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее, чем за 1 (один) день до 
окончания срока общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений.

2.7. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения общественных обсуж-
дений протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений, ре-
комендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городско-
го округа Самара о представлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка в городском округе Самара или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе городского 
округа Самара для принятия решения в соответствии с результатами общественных обсуждений.

2.8. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа 
Самара заключения о результатах общественных обсуждений по Проекту решения в течение 3 (трех) дней                       
со дня его принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации 
городского округа Самара в сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главе Кировского внутригородского района городского округа Самара организовать 
оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по Про-
екту решения на информационных стендах, расположенных в здании администрации внутригородского 
района городского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных 
на территории, в отношении которой подготовлен соответствующий Проект решения, иными способами, 
обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информации, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

4.   Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-
чить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа 
Самара 30 мая 2023 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 30 мая 2023 г.; 
в) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 20 

июня 2023 г.;
г) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара 20 июня 2023 г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 29.05.2023 № 519

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта решения: 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (далее 
– Проект решения) площадью 255 кв.м по адресу: г. Самара Кировский район, СДТ «Мачта – 2», ул. Тувинская, 
уч. № 20А, для индивидуального жилищного строительства, в координатах:

X Y

396674,68
396677,29
396680,14
396684,19
396687,82
396691,27
396694,37
396693,26
396678,69
396671,74
396666,03
396660,16
396674,68

1381882,49
1381888,09
1381892,87
1381902,95
1381911,69
1381919,10
1381926,51
1381927,36
1381893,17
1381896,90
1381899,95
1381884,18
1381882,49

Перечень информационных материалов к Проекту решения будет представлен на экспозиции по адресу: 
г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского окру-
га Самара.

Срок проведения общественных обсуждений с 30 мая 2023 г. по 20 июня 2023 г. 
Экспозиция Проекта решения будет открыта с 6 июня 2023 г. по 13 июня 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 (обед с 12:30 до 

13:18), суббота, воскресенье – выходные дни, 12 июня 2023 г. – нерабочий (праздничный) день.
Во время работы экспозиции организуются  консультирование  посетителей по теме общественных об-

суждений, распространение информационных материалов о Проекте решения, подлежащем рассмотре-
нию на общественных обсуждениях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градостро-
ительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений 
часы посещения экспозиции (по адресу: ул. Галактионовская, д. 132, каб. 416).

Представителями Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечиваются записи 
в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта решения, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обществен-
ных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрацион-
ный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющего земельного участка и (или) расположенного на нем объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанного объекта капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещени-
ях, являющихся частью указанного объекта капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих све-
дения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносят-
ся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, посредством официального сайта (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сай-
те). При этом для подтверждения сведений, указанных в вышеобозначенном абзаце, может использоваться 
единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта решения:

в письменной форме посредством официального сайта: https:// www.samadm.ru/ Деятельность/ Градо-



Самарская газета • №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 7

Официальное опубликование

строительство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения;
в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства 

городского округа Самара;
посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта решения, подлежащего рассмо-

трению на общественных обсуждениях.
Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проек-

та решения, с 6 июня 2023 г. по 13 июня 2023 г.
Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен в газе-

те «Самарская Газета» и на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.
Официальный сайт, на котором будет размещен Проект решения, подлежащий рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях, и информационные материалы к нему  –  https://www.samadm.ru/ Градостроитель-
ство/ Правила застройки и землепользования/ Общественные обсуждения.

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Управления развития территорий Департамента  градостроительства  городского  
округа Самара: 8 (846) 242 03 49, 8 (846) 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Га-
лактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента градостроительства  
городского округа Самара 

В.Ю.Чернов



8 №113 (7424) • ВТОРНИК 30 МАЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

8 • Самарская газета№90 (7401) • ЧЕТВЕРГ 27 АПРЕЛЯ 2023

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Зотова Е.В.
Заместители руководителя: Фокеева И.В., 
Камнева И.В., Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 27.04.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №663.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№90
(7401)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

Сделать выбор:  
пошаговая 
инструкция

Кто может принять  
участие в голосовании
Каждый житель Самары,  
достигший 14 лет.

Сроки 
С 15 апреля по 31 мая.

Как проголосовать 
- на платформе 63.gorodsreda.ru, 
авторизовавшись через Госуслуги;
- через виджет общественного 
голосования «Госуслуги. Решаем 
вместе» на сайте администрации 
Самары samadm.ru;
- с помощью волонтеров.  
Режим работы стационарных точек: 
торговые центры - ежедневно  
с 10:00 до 18:00, МЦФ и отделение 
Пенсионного фонда - только будние 
дни с 10:00 до 18:00.

Волонтеры будут дежурить 
в следующих точках:
Железнодорожный район
МФЦ в ТРК «Гудок»
улица Красноармейская, 131

Кировский район
ТЦ «ВиваЛенд»
проспект Кирова, 147

Кировский район
МФЦ №6
Крутые Ключи, улица Мира, 10

Куйбышевский район
ТРК «Амбар»
Южное шоссе, 5

Ленинский район
Отделение Пенсионного фонда РФ 
по Самарской области
улица Садовая, 175А

Октябрьский район
МФЦ
Московское шоссе, литер Д, к28А

Промышленный район
ТЦ «Поляна»
улица Ново-Садовая, 387

Самарский район
ТЦ «Опера»
улица Ленинградская, 64

Советский район
ТРК «Космопорт»
улица Дыбенко, 30

Подведение итогов
Результаты голосования будут 
опубликованы на платформе 
проекта 63.gorodsreda.ru. 
Общественные территории, 
получившие наибольшую 
поддержку жителей,  
благоустроят уже в 2024 году.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 30.05.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №849

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№113
(7424)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_300523_01
	sgaz_300523_02
	sgaz_300523_03
	sgaz_300523_04
	sgaz_300523_05
	sgaz_300523_06
	sgaz_300523_07
	sgaz_300523_08

